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خبرویژه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

شرط استفاده از منابع صندوق توسعه ملی

ایلناز ابراهیمی
انتظار مــی رود صندوق توســعه ملی به عنــوان »آخرین 
وام دهنــده« در فضای نیازهــای ضروری مطــرح بوده و 
سیاست گذاران تنها در صورت نبود امکان بهره گیری از سایر 
منابع مالی موجود، به ذخایر ارزی موجود آن متوسل شوند.

زمانی که حساب ذخیره ارزی در ســال ۱۳۷۹ به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسید و قرار شد بخشی از درآمدهای 
نفتی به این حساب واریز شود، هدف اصلی آن مقابله با اثرات 
نوسانات درآمدهای نفتی و استفاده از این حساب در مواقع 
اضطرار بود کما اینکه رییس جمهور وقت در توجیه ضرورت 
ایجاد چنین حســابی از نگرانی های موجــود در خصوص 
تامین کالاهای اساسی در گذر از سال ۱۳۷۷ به ۷۸ سخن 
گفت و استدلال این بود که اگر چنین حسابی وجود داشت، 
می توانســت به عنوان ضربه گیری برای شوک های ناگهانی 

افت درآمدهای نفتی دولت عمل نماید.
اما این حســاب، دارای عملکردی مطابق با برنامه ریزی ها 
نبوده و حتی در سال هایی که فراوانی درآمدهای نفتی وجود 
داشت، دولت ها اقدام به برداشت بی رویه از این حساب کردند 
به طوری که در برخی از سالها مباحث و گمانه زنی هایی در 

خصوص خالی بودن این حساب مطرح شد.
شاید به همین دلیل بود که حساب ذخیره ارزی به صندوق 
توسعه ملی تغییر ماهیت داد و بر پایه ماده ۸۴ قانون برنامه 
پنجم توسعه، تاســیس صندوق توسعه ملی با اهدافی نظیر 
تبدیل بخشی از عواید فروش نفت و گاز و فرآورده های آن 
به ثروت ماندگار، مولد و ســرمایه های زاینــده اقتصادی و 
نیز حفظ سهم نســل های آینده از منابع نفت و گاز صورت 
گرفت. به عبارت دیگر، این بار هدف تنها مقابله با نوسانات 
درآمدهای نفتی نبوده و اهــداف والاتری نظیر تقویت بنیه 
تولیدی کشــور و نیز صیانت از منافع نســل های آینده نیز 

مطرح شد.
در حال حاضر بنــا به مقررات، منابع صنــدوق می تواند در 
چندین مورد هزینه شــود  که عبارتند از مصــارف ریالی، 
مصارف ارزی از طریق اعطای وام بــه بنگاهها برای واردات 
کالاهای واسطه ای، ســرمایه ای و تکنولوژی، مصرف ارزی 
برای واردات تکنولوژی از طریق ســرمایه گذاری مستقیم 
خارجی یا ســرمایه گذاری در بازارهای بین المللی، واردات 
کالاهای سرمایه ای از طریق اعطای وام ارزی و نیز استفاده 
از منابع صندوق برای اجرای سیاست پولی و ارزی مناسب. 
هر کدام از این هزینه کردها اثرات اقتصادی مختص به خود 
را در اقتصاد ایران بر جای می گذارد به عنوان مثال مصرف 
منابع ارزی این صندوق در قالب اعطای تسهیلات ارزی به 
بنگاه های تولیدی ممکن اســت باعث وابستگی شدید آنها 
به منابع صندوق و رانت همراه با آن شــود یا مصرف ریالی 
منابع صندوق، که می تواند از طریق انباشت منابع ارزی بانک 
مرکزی و گسترش پایه پولی، هر چند ممکن است در وهله 
اول  رونقی در اقتصاد ایجاد کند ولی در ادامه به دلیل ظهور 
آثار آنکه بسیار مشابه با آثار یک سیاست پولی انبساطی تمام 

عیار است، موجب جهش شدید تورم خواهد شد.
این کار مشــابه همان اتفاقی است که استفاده و برداشت از 
منابع صندوق توسعه ملی برای جبران آسیب های وارد به 
مناطق ســیل زده در روزهای اخیر می تواند در پی داشته 
باشد. از آنجا که برای کمک به سیل زدگان، بخش اعظمی 
از منابع مالی باید صرف ساخت و ســاز خرابی های منازل، 
راهها، پل ها، مدارس و سایر زیرساخت های آسیب دیده از 
سیل شود، در صورت استفاده از منابع صندوق، چاره ای به 
جز تبدیل دلارهای اندوخته در آن به ریال و تخصیص آن 
به هزینه های مربوطه نیســت که لاجرم این معادل ریالی 
به پایه پولی افزوده شــده و از آنجا که در سال جاری بنا به 
دلایل مختلف از جمله تحریم ها انتظار بر منفی بودن رشد 
اقتصادی است، اثر رشد پایه پولی به طور مستقیم خود را در 
افزایش شدید سطح عمومی قیمت ها نشان خواهد داد. با 
توجه به تورم حدود ۲۷ درصدی در سال گذشته و نیز شتاب 
تورم نقطه به نقطه که در اسفند ماه بیش از ۴۷ درصد بود، 
هر گونه اقدامی که به نوعی باعث تحریک تورم شود بسیار 
مخاطره آمیز بوده و می تواند همچون سیل عظیمی بر نقش 
و توانایی سیاستگذار پولی در کنترل تورم و مدیریت آن اثر 

منفی بر جای بگذارد.
از همین رو اســت که تامل و درنگ در اســتفاده از منابع 
این صنــدوق برای بازســازی مناطق ســیل زده و جبران 
خســارات ناشــی از آن واجب بوده و چنانچه مقام معظم 
رهبری پیشنهاد داده اند استفاده از راههای جایگزین نظیر 
بهره برداری از پنج درصد مقرر در بودجه عمومی کشور برای 
جبران خسارت حوادث غیرمترقبه، جابجایی در ردیف های 

بودجه عمرانی، بیمه ها و تسهیلات بانکی در اولویت است.
بنابرایــن، همانطور که بانــک مرکزی به عنــوان آخرین 
وام دهنده در نظام بانکی بوده و این کارکردش باعث آرامش 
در بازار پول است، انتظار می رود صندوق توسعه ملی هم به 
عنوان »آخرین وام دهنده« در فضای نیازهای ضروری کشور 
مطرح بوده و تنها در صورت نبود امکان بهره گیری از سایر 
منابع مالی موجود در کشــور، به ذخایر ارزی موجود در آن 

متوسل شد.

اهتمام شبکه بانکی برای رفع نیازهای 
ضروری مردم

کورش پرویزیان با تاکید بــر لزوم حمایت همه 
جانبه بانک ها برای بهبــود وضعیت هموطنان 
مناطق سیل زده، گفت : خوزســتان مهد  علم، 
دانش، ایثار و فداکاری اســت و مردم این استان 
شایســته بهترین خدمات هســتند، لذا شبکه 
بانکی بایــد به این موضــوع اهتمــام ویژه  ای 
داشته باشــد.رییس کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی و مدیرعامل بانک پارسیان، 
روز یکشــنبه ۲5 فروردین ماه  ســال جاری در 
جلسه شــورای هماهنگی بانک های خوزستان 
حضور یافت و بر اهتمام ویژه شبکه بانکی برای 
رفع نیازهای  ضروری و کمک به عادی ســازی 
زندگی مردم این استان، خصوصا مردم خسارت 
دیده از ســیل تاکید کرد.کــورش پرویزیان در 
 نشست کمیسیون هماهنگی بانک های استان 
خوزستان، که با حضور مدیران عامل بانک های 
دولتی وخصوصی به منظور بررســی  چگونگی 
مشارکت بانک ها در کمک به هموطنان مناطق 
سیل زده برگزارشد، با تاکید بر لزوم حمایت همه 
جانبه بانک ها برای  بهبــود وضعیت هموطنان 
مناطق سیل زده، گفت : خوزســتان مهد علم، 
دانش، ایثار و فداکاری اســت و مردم این استان 
شایسته بهترین  خدمات هستند، لذا شبکه بانکی 
باید به این موضوع اهتمام ویژه ای داشته باشد. 
پرویزیان همچنین با حضور در اســتانداری این 
 استان در نشست مشترکی با استاندار،  شرکت 
کرد  و همچنین از ســایت مانیتورینگ سازمان 
آب و برق خوزستان بازدید و از  نزدیک در جریان 

وضعیت سدها قرار گرفت. 

تسهیلات افق موسسه اعتباري ملل 
تمدید شد

موسسه اعتباری ملل، طرح تسهیلاتی افق را تا 
پایان خردادماه آینده تمدید کرد. این موسســه 
اعتباری به منظور حمایــت از تولید داخلی و در 
ســالی که به نام رونق تولید نامگذاری شــده، 
طرح تســهیلاتی افق را تمدید کرد. براســاس 
این گــزارش، در این طرح بــرای خرید کالای 
ایرانی تا ۴5 میلیون تومان بــرای افراد حقیقی 
و ۱۳5میلیون تومــان برای افــراد حقوقی در 
نظر گرفته شــده اســت.نرخ ســود تسهیلات 
افق ۱۸درصد اســت که در مــدت ۴۸ ماه قابل 
بازپرداخت خواهد بود. بنــا بر این گزارش، برای 
دریافت این تســهیلات باید حساب بلندمدت با 

مبلغ دلخواه افتتاح شود.

موضوعات غیر فیزیکی عامل محدودیت 
در نوآوری بازار بیمه

موضوعات غیــر فیزیکی عامــل محدودیت در 
نوآوری بازار بیمهاخبــار پولی مالی- عدم توجه 
شــرکتهای بیمه به بحث برندینگ محصولات 
خود میتواند ذهنیت مشتریان را منحرف کند.
حمیدرضا حاجی اشــرفی، کارشناس ریسک و 
بیمه به همراه جمعی از فعالان شبکه توزیع بیمه 
در کشور به بررسی مســائل و مشکلات صنعت 
بیمه و همچنین ارائه راهکارهایی برای پشــت 
سر گذاشتن این مشکلات پرداخت.وی موضوع  
جلسه را نوع آوری در محصول و روشهای کار در 
صنعت بیمه دانست و افزود درسالهای اخیر جز 
تجربه شکست خورده بیمه های اعتباری هیچ 
نوآوری شــاخص دیگری در صنعت بیمه نبوده 
و طی بیش از ۸0 ســال ســابقه بیمه در کشور 
صرفا ریســکهای موارد فیزیکال تحت پوشش 
بوده اند.مثلا بیمه آتش ســوزی با پوششــهای 
اصلی و تبعی فعلی ، فنی و کارشناسی نیست و 
صرفا با نوآوری میتوان بعنوان بسته ای جدید به 
بیمه گذار امنیت را هدیه داد.در ادامه جهانشاه 
محرابیان،مدرس و کارشناس بیمه ضمن تایید 
صحبت های حاجی اشرفی اضافه کرد: عدم توجه 
شــرکتهای بیمه به بحث برندینگ محصولات 
خود میتواند ذهنیت مشــتریان را منحرف کند 
چرا که طرح حامی در بیمه ایران در رشته آتش 
سوزی مطرح شــده و در بیمه آســیا در رشته 
عمروســرمایه گذاری و این تداخــل نمیتواند 
طرحهای نو آورانــه را در جامعه بخوبی معرفی 
کند و در ذهن مخاطب بماند .متاسفانه نوآوری 
در محصولات بیمه ای محدود شده به یک پکیج 
بیمه ای دو هفته ای برای ایام نوروز با حق بیمه 
اندک و پوششهای ناچیز!همچنین براتلو، یکی از 
نمایندگان بیمه ایران؛ عدم وجود اتاق فکر برای 
طراحی محصولات جدید و عدم امکان پوشش 
بیمه ای برای موضوعات غیــر فیزیکی را عامل 

محدودیت در نوآوری بازار بیمه دانست.

گروه بانک و بیمه-  بیکار از نظر قانون 
بیمه بیکاری، بیمه شده ای است که 
بدون میل و اراده بیکار شود و آماده به 
کار باشد. بر اساس این قانون بیمه شدگانی که به 
علت تغییرات ساختار اقتصادی کارگاه مربوط، به 
تشخیص وزارتخانه ذی ربط و تایید شورای عالی 
کار، بیکار موقت شناخته شوند و بیمه شدگانی 
که به علت بروز حوادث غیر مترقبه مانند سیل، 
زلزله، جنگ و آتش سوزی بیکار می شوند نیز می 

توانند از مقررات این قانون استفاده کنند.
غیر ارادی بودن بیکاری، ملاک اصلی برقراری 
حمایت های قانونی برای بیمه شــدگان بیکار 
است. بنابراین کارگری که به میل خود، کار خود 
را ترک می کند، نمی توانــد از این حمایت ها 

برخوردار شود.
تشخیص ارادی و غیر ارادی بودی بیکاری بیمه 
شدگان بر عهده کمیته ای متشکل از نمایندگان 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان تامین 
اجتماعی است و شعب تامین اجتماعی بر اساس 
معرفی ادارات تعــاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
خصوص برقراری مقرری بیمه بیکاری برای بیمه 

شدگان اقدام می کنند.
تعریف ســازمان جهانی کار، »بیمه بیکاری به 
پوشش بیمه ای گفته می شــود که پس از، از 
دست دادن شغل کارگر، به عنوان جبران مالی 
یا )مقرری( تا زمان یافتــن کار جدید، به طور 
ماهیانه به وی پرداخت خواهدشد و زمان استفاده 
از مقرری بیمه بیکاری به تناسب پرداخت حق 

بیمه در زمان اشتغال خواهدبود.«
روند تحولات بیمه بیکاری در جهان از اعضای 
اتحادیه کارگری اصناف مختلف در اروپا از جمله 
بریتانیا آغاز شده و ســپس به طرح هایی بر می 

خوریم که توســط کارفرمایان اجرا می شــود. 
پس از آن و به واســطه شرایط، طرح های بیمه 
بیکاری با کمک بخش های دولتی و عمومی در 
سطح حوزه های محلی در دهه آخر قرن نوزدهم 
و اوایل قرن بیستم پدید آمد. در نهایت حاصل 
این تجربیات در ارائــه طرح های مختلف بیمه 
بیکاری، پدیده طرح های بیمه بیکاری در سطح 
ملی است که از اوایل قرن بیستم در جهان مورد 
توجه قرار گرفته و به اجرا گذاشــته شده است. 
باید دانست فلسفه به وجود آمدن بیمه بیکاری، 
تلاش دولت ها برای تامین از دست دادن درآمد 
و معاش نیروی کار است که به دلیل غیرارادی و 
غیرداوطلبانه بودن قطع رابطه کاری، به صورت 
موقت از دستیابی به شــغل محروم می شوند. 
در برخی از کشورها نیز بیمه بیکاری به عنوان 

خسارت اخراج تلقی و کارگرانی که از کار اخراج 
شده اند را از حمایت های بیمه بیکاری استفاده 
بهره مند می سازند. تعداد کشورهایی که تا سال 
۱۹60 دارای بیمه بیکاری بودند، انگشت شمار 
بوده و در طول جنگ جهانــی دوم تقریبا کلیه 
کشــورها بیمه بیکاری خود را متوقف و بعد از 
جنگ با تغییراتی مجددا آن را برقرار کردند. تا 
سال ۱۹۹۹ میلادی حدودا 6۲ کشور دارای بیمه 
بیکاری بودند و اکثرا بــا مقرراتی نظیر اجباری 
بودن بیمه بیکاری، شرایط برقراری مقرری، افراد 
تحت پوشش، شــیوه تامین منابع مالی و کوتاه 
بودن زمان پرداخت با ضوابط کم و بیش یکسان 
عمل شده است. کشور ایران نیز از سال ۱۳5۴ به 
مقوله بیمه بیکاری پرداخته است اما نوسانات 
مختلف در این حوزه از سویی، و عدم لازم الاجرا 

بودن و داشتن شرایط ســخت، از جانب دیگر، 
دسترسی عمومی را نسبت به این حق عمومی 
محدود ساخته است. در این مطلب، به مقوله بیمه 
بیکاری در ایران و مقایسه آن با سایر کشورهای 
جهان پرداخته می شود. این بیمه فقط به کسانی 
تعلق می گیرد که بدون میل و اراده بیکار شده و 
آماده به خدمت هستند؛ به صورتی که ماده دو 
قانون بیمه بیکاری می گوید: »بیکار از نظر این 
قانون بیمه شده ای اســت که بدون میل و اراده 
بیکار شده و آماده کار باشد.« این نکته را نیز نباید 
از یاد برد که تنها بیمه شدگان تامین اجتماعی، 
زیرمجموعه چتر حمایتی این بیمه هستند. کریم 
یاوری، مدیرکل حمایت از مشاغل و بیمه بیکاری 
وزارت کار درباره مهلت کارگران برای دریافت 
بیمه بیکاری گفت: در ســال گذشته حدود ۳0 
هزار مقرری بگیر بیمه بیکاری به مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای برای مهارت آموزی، بازآموزی و 
تجدید مهارت معرفی شدند و  در ۹ ماهه سال 
جاری، حدود ۲۲ هزار و 500 نفر به مراکز فنی 
و حرفه ای معرفی شدند.  وی ادامه داد: مقرری 
بیمه بیکاری برای کارگران مشمول از روز اول 
بیکاری قابل پرداخت اســت، کارگران مکلفند 
ظرف ۳0 روز از تاریخ بیکاری بــا اعلام مراتب 
بیکاری به واحدهای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
آمادگی خود را برای اشتغال تخصصی و یا مشابه 
آن اعلام کنند. یاوری با اشاره به اینکه هم اکنون 
حدود ۲5۴ نفر از مقرری بیمه بیکاری استفاده 
می کنند، افزود: کارگران مجرد، مشمول بیمه 
کاری حداقل 6 ماه و حداکثر ۳6 ماه و کارگران 
متأهل و متکفل حداقل ۱۲ ماه و حداکثر50 ماه 
به نسبت سابقه کاری می توانند از مقرری بیمه 

بیکاری استفاده کنند.

»اقتصادسرآمد« بررسی می کند:

»بیمه بیکاری«؛ زیبای خفته!

بانک انصار در بیانیه ای 
اعــلام کــرد: ســپاه 
پاســداران انقــلاب 
اســلامی، مدافع کیان اسلام، 
پاســدار نیرومند عزت ایران و 
بزرگترین  مانــع تهدیدات نظام 

سلطه و استکبار جهانی است. 
در این بیانیه آمده اســت: بانک 
انصار در بیانیه ای با گرامیداشت 
فرخنده زادروز سرور و سالار شــهیدان عالم، حضرت اباعبدالله  الحسین)علیه السلام( و روز 
پاسدار، سپاه سرافراز پاسداران انقلاب اسلامی را مدافع کیان اسلام، پاسدار نیرومند عزت ایران 
و  بزرگترین مانع تهدیدات استکبار جهانی دانست که آوازه اش در سراسر گیتی پیچیده و موجب 

استیصال و عجز آمریکا و رژیم  اشغالگر قدس شده است. 
 »بدون هیچ تردید وشک و شــبهه ای و براساس کارنامه درخشان ســپاه در عرصه مقابله با 
خوی تجاوزگری نظام سلطه و اســتکبار و  شکســت و اضمحلال مزدوران منطقه ای آنان، 
پاسداران انقلاب اسلامی که مظهر شجاعت علوی و تبلور فرهنگ عاشورای حسینی  اند، بدون 
هراس از ســاز وبرگ دشمن در تمامی میادین مبارزه با ظلم و ســتم بدکاران ونقش آفرینی 
معناداری داشــته و انتقام خون های  به ناحق ریخته شــهیدان کربلا را از یزیدیان زمان را در 
دستور کار دائمی خود می دانند و در این مسیر خطیر و سرنوشت ساز ملل  تحت ستم جهان 
را به ایستادگی و مقاومت برابر جبهه دشمنان اسلام ناب محمدی )ص( و امت اسلامی فرا می 
خوانند«.  این بیانیه تصریح می کند: دلاورمردان سلحشور میهن اسلامی و شاگردان مکتب 
شهادت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شجاعانه  و بی پروا در مقابل دشمنان ایستاده اند و با 
هراس افکنی در اردوگاه پلیدشان، آنان را به گدایی امنیت از دیگران واداشته اند، تا با  تسکین 

آلام ستمدیدگان، از میراث  فاخر امامت، فقاهت و ولایت پاسداری کنند. 
بانک انصار در بیانیه خود با اشاره به درخشش و سربلندی سپاه در  مهار افتخارآمیزتوطئه های 
گوناگون استکبارجهانی طی دهه  های پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی می افزاید: 
»شکست و نابودی رژیم بعثی صدام، تشکیل بسیج مستضعفین و سپاه  ظفرآفرین قدس، خنثی 
سازی توطئه های گروهک ها، مقابله باتحریم، ارتقای توان بازدارندگی و اقتدار دفاعی کشور، 
شکست  داعش، دفاع از حرمین، صیانت معنوی از قیام های ملل بپاخواسته و مقابله با مزدوران 
منطقه ای و فرا منطقه ای جلوه های الهام  بخش و آموزنده از حضور سپاهیان ازجان گذشته ای 
است که اکنون حماسه سازان عرصه های بین المللی لقب گرفته اند و چشم  امید ستمدیدگان 

به صلابت واراده آنان دوخته شده است«. 
در پایان بیانیه بانک انصار یاد، خاطره و آرمان های بلند امام راحل)ره( وشهیدان سرافراز سپاه را 
گرامی داشته شده و با تبریک و  تهنیت زادروز باسعادت حضرت امام حسین بن علی)علیه السلام( 
و روز پاسدار به آحاد ملت شریف ایران و پاسداران جان برکف  انقلاب اسلامی و محکومیت شدید 
اقدامات گذشته و آینده کاخ سفید در هجمه به این نهاد انقلابی و مردمی از جمله قرار دادن 
سپاه  در فهرست گروه های تروریستی؛ تصریح شده است : ملت شریف، بردبار و سلحشور ایران، 
همواره مدافع سپاه به عنوان   »عمودخیمه انقلاب اسلامی« بوده و آرامش و آسایش خود را مدیون 
ایثارگری های سپاهیان سلحشور و غیورمردان نیروهای مسلح  کشور می داند و تحت منویات و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( حمایت از این ظرفیت 
 عظیم راهبردی و سرنوشت انقلاب و نظام را رسالت دائمی خود دانسته و نقشه ها وسناریوهای 

دشمن در تخریب سپاه خنثی و بی  اثر خواهند ساخت. 

معاملات تالار شیشه 
ای دیروز  بــا ریزش 
بیش از ۱۹00 واحدی 
شاخص کل بورس و رسیدن این 
متغیر به ۱۹۹ هزار و ۹۱۸ واحد 

به پایان رسید.
جزییات داد و ســتدهای بازار 
سهام بر اســاس آمارهای ثبت 
شده نشــان می دهد که همه 

شاخص های معاملاتی در بازار سهام امروز با کاهش مواجه شدند.
بر اساس آمارهای معاملاتی، دیروز اکثر شاخص های بورس با ریزش دسته جمعی مواجه شدند 
به طوری که شاخص کل با )۱۹۷۲( واحد ریزش معادل )0.۹۸( درصد به ۱۹۹ هزار ۹۱۸ واحد، 
شاخص قیمت »وزنی - ارزشــی«  با )56۸( واحد افت معادل )0.۹۸( درصد به 5۷ هزار 6۴۹ 
واحد، شاخص کل »هم وزن« با )۲6۴( واحد کاهش معادل )0.6۷( درصد به ۳۹ هزار و ۴۷0 
واحد، شاخص قیمت »هم وزن« با )۱۸۴( واحد افت، معادل )0.6۷( درصد به ۲۷ هزار و 5۴۴ 
واحد، شاخص آزاد شناور با )۲۴۴0( واحد ریزش، معادل )۱.0۷( درصد به ۲۲5 هزار و 5۷۱ 
واحد، شاخص بازار اول با )۱55۹( واحد کاهش معادل )۱.0۳( درصد به ۱50 هزار و 0۸۴ واحد 
و شاخص بازار دوم با )۳۴۲5( واحد افت معادل )0.۸۸( درصد، به ۳۸۴ هزار و ۸65 واحد رسید.
از سویی دیگر جزییات داد و ستدهای روز جاری مشخص می کند که امروز 6 نماد » کچاد با 
)۱۸۹( واحد، رمپنا با )۱5۹(، تاپیکو با )۱50(، فولاد با )۱۴5(، اخابر با )۱۲۳(  واحد و وتجارت 

با )۱۲۲( واحد« افت، بیشترین تاثیر منفی را در کاهش شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
این گزارش می افزاید، روز جاری اکثر شــاخص صنایع تالار شیشه ای با ریزش مواجه شدند 
به طوری که شاخص صنایع »اطلاعات و ارتباطات با ۷ واحد رشد معادل ۳.۴۹ درصد به ۲۳۲ 
واحد، انبوه ســازی با ۳0 واحد افزایش معادل ۳.0۷ درصد به یک هزار و ۲۸ واحد، بانک ها با 
)۲۷( واحد کاهش معادل )۲.65( درصد به یک هزار ۲6 واحد، فنی مهندسی با )6۱( واحد افت 
معادل )۴.۱۱( درصد به یک هزار و ۴۳۷ واحد، کاشی و سرامیک با )۱۹0( واحد کاهش، معادل 
)۴.۲5( درصد به ۴ هزار و ۳0۱ واحد، ذغالسنگ با )۲۳۸( واحد عقب گرد معادل )۴.۳۲( درصد 
به 5 هزار و ۲۸۱ هزار واحد، محصولات کاغذ با )۱۲۱۴( واحد افت معادل )۴.۴۹( درصد به ۲5 

هزار و ۸۴۱ واحد« رسید.
در عین حال نگاهی به آمارهای معاملاتی دیروز  بازار ســهام مشخص می کند:  قیمت سهام 
نمادهای »قثابت، والبر، وســاخت، غگل، کبافق، غدشت و سنیر«  بیشترین افزایش قیمت و 
نمادهای »قپیرا، غمهرا، کسرام، کلوند، زمگسا، قمرو و خوساز« بیشترین کاهش قیمت را در 

بازار سهام رقم زدند.
طی معاملات دیروز  نماد معاملاتی شرکت های شرکت فرآورده های  نسوز پارس  و سرمایه  گذاری  
صنعت  ومعدن  متوقف و  نمادهای معاملاتی شرکت معادن بافق، کارخانه های تولیدی و صنعتی 
ثابت خراسان، سرمایه گذاری ساختمان ایران، گروه دارویی البرز، مارگارین، سرمایه گذاری 

ایران خودرو، تامین سرمایه نوین، گلوکوزان و سیمان فارسبازگشایی شدند.
همچنین دیروز دوره معاملاتی اختیار خرید و فروش »خودرو« و »رمپنا«  با سررسید خردادماه 
۱۳۹۸ و دوره معاملاتی اختیار خرید و فروش »فولاد« با سررسید اردیبهشت ماه ۹۸ آغاز شد.

به این ترتیب، در پایان پنجمین روز معاملاتی بورس در هفته جاری، در ۳05 هزار و ۳۳۲ نوبت 
معاملاتی، ۸ میلیارد و ۴۸۹ میلیون برگه اوراق بهادار به ارزش ۱۷ هزار و ۹۹0 میلیارد تومان در 

بورس معامله شد و ارزش بازار به ۷66 هزار و ۴05 میلیارد تومان رسید.

جزئیات مصوبه دستور العمل عملیات بازار باز
رئیس کل بانک مرکزی جزئیات مصوبه دســتور العمل عملیات بازار باز و برنامه های بانک مرکزی را اعلام کرد.عبدالناصر همتی در یادداشت اینستا گرامی نوشت: 
طبق وعده ای که داده بودم بعد از اخذ مجوز شورای عالی هماهنگی اقتصادی و مجلس، امروز ۲۷ فروردین ۹۸ دستورالعمل عملیات بازار باز به تصویب شورای پول و 
اعتبار رسید.دو وظیفه اصلی بانک مرکزی، سیاست گذاری پولی و نظارت بر عملکرد بانک ها است.ابزار سیاستگذاری پولی، نرخ سود کوتاه مدت است. عملیات بازار 
باز ساختاری است که به کمک آن بانک مرکزی نرخ را کنترل خواهد کرد و در نهایت لگام تورم را مهار می کند.در سویی دیگر بانک مرکزی در کنار نظارت بر ترازنامه 
بانک ها با مجموعه ای از ضرایب مانند نرخ کفایت سرمایه و نسبت وام های معوق از ابزار سیاست های احتیاطی نیز استفاده خواهد کرد تا ترازنامه بانک ها را بهبود بخشد.

بخشی از این سیاست ها شامل اعمال محدودیت بر ترکیب و کیفیت دارایی بانک ها، تمرکز وام دهی بر دارایی های مشخص، میزان نگهداری اوراق و مانند آن است.

بیانیه  بانک انصار در خصوص اقدام آمریکا 
بر علیه سپاه پاسداران

ریزش ۱۹۰۰ واحدی 
شاخص بورس


